CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 115 / 2020

Senhor Presidente,

Os vereadores da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos
termos do art. 202-C, inciso I, alínea “d” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
7650/2020 que “Institui o Dezembro Verde — Não ao abandono de animais no
município de Pouso Alegre/MG”.

JUSTIFICATIVA

A necessidadeda votação única do referido Projeto de Lei,
justifica- se no sentindo de promoção e propagação da lei no sentido de conscientização
da população ao não abandono de animais domésticos no mês de dezembro, sendo
assim o objeto do presente projeto vem de encontro com período do ano que é tratado,
ganhando maior significância.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

A peu vode PELO PLENÁRIO
POR Aax0O  voros

Mmoa
eS
us
10
ui
Eo
ENOx
11)
Lt

o
S
[(o]
S=
oNO
a

VN

1õ

oo
«oo
MR“>+
«o
LOo+
vemnd

«£L<=
«L

[2
É
ana<
«4
É
LU

>=o
tr
Õo
O
Q<

SALA DAS SESSÕES, S
q
«[

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br